Українські виші, як відкриті за часів Росії, так і
значно пізніше всі були класичними і керувалися в
своїй діяльності в основному німецькою (гумбольд-
тівською) концепцією, налаштованою на пізнання
всієї повноти знань та осягнення істини шляхом раці-
онального мислення, поєднання навчання і наукових
досліджень.

Зразу після лютневої революції 4 (17) березня
1917 було створено Центральну Раду, яка поставила
завдання дерусифікації шкіл. Наявні вчительські ін-
ститути було реорганізовано у вищі навчальні закла-
ди, в ряді міст (Києві, Вінниці, Сумах, Полтаві, Черні-
гові, Кам’янці–Подільському) було створено україн-
ські народні університети, розраховані на широкі кола
української молоді.